ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

_____________________________________________________________
П Р О Т О К О Л

17.03.2021 02 - 09
с. Шатой

выездного совещания Председателя Правительства Чеченской Республики
Хучиева М.М.

Председательствовал: – Хучиев М.М. Председательствовал:   –Хучиев М.М.

Секретарь:
Присутствовали:

– Ятуева Х.И.
– 30 чел. (список прилагается)

Присутствовали:

О проблемных вопросах социально-экономического развития
Шатойского муниципального района Чеченской Республики и

предлагаемых путях их решения

1. Заместителю Председателя Правительства Чеченской Республики
- министру финансов Чеченской Республики Тагаеву С.Х. во взаимодействии
с заинтересованными органами исполнительной власти Чеченской
Республики определить источник финансирования и внести проект
распоряжения Правительства Чеченской Республики о выделении денежных
средств:

а) Министерству образования и науки Чеченской Республики на
разработку проектно-сметной документации и проведение государственной
экспертизы на строительство новой школы в с.Лаха-Варанды Шатойского
муниципального района;

б) Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики на разработку проектно-сметной документации и
проведение государственной экспертизы на строительство ливневой
канализации (водоотводов) и канализационных сетей в с. Шатой Шатойского
муниципального района;

в) Комитету Правительства Чеченской Республики по дошкольному
образованию на строительство типового детского сада в с. Дачу-Борзой
Шатойского муниципального района.

Срок – 1 апреля 2021 г.
     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
 ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата ЭП:
0215B4C100D5AC378447C73C00DBA53324
Владелец: Хучиев Муслим Магомедович
Дата подписания: 22.03.2021 17:44
Срок действия:  с 20.02.2021 по 20.05.2022

2

1.2. Совместно с Управлением Федеральной налоговой службы по
Чеченской Республике (Осмаев М.И.) и администрацией Шатойского
муниципального района (Акаев Р.Х.) обеспечить исполнение плановых
назначений по налоговым доходам, а также полное погашение
задолженностей по всем видам налогов.

Срок –  22 апреля 2021 года.

2.Рекомендовать администрации Шатойского муниципального района
(Акаев Р.Х.):

2.1. Сформировать земельный участок для последующего его
выделения под строительство новой школы в с. Лаха-Варанды.

Срок – 1 июня 2021 года.

2.2. Совместно с Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики (Зайпуллаев М.М.-Я.)
обеспечить актуализацию схемы водоснабжения Шатойского
муниципального района.

Срок –  22 апреля 2021 года.

2.3. Сформировать земельный участок для последующего его
выделения под строительство типового детского сада в с. Дачу-Борзой.

Срок –  1 июня 2021 года.

3. Заместителю Председателя Правительства Чеченской Республики –
министру сельского хозяйства ЧР Закриеву Я.С. совместно с администрацией
Шатойского муниципального района (Акаев Р.Х.) разработать проекты
комплексного развития сельских территорий (с учетом строительства
типовых детских садов) с. Асламбек-Шерипово и с. Дачу-Борзой и
проработать возможность их включения в государственную программу
«Комплексное развитие сельских территорий».

Срок –  22 апреля 2021 года.

4. Министерству здравоохранения Чеченской Республики
(Сулейманов Э.А.) обеспечить включение мероприятий по строительству
фельдшерско-акушерских пунктов в сельских поселениях
Асланбек-Шерипово и Нихалой в региональную программу «Модернизация
первичного звена здравоохранения ЧР» на 2023 год, а также обеспечить
разработку проектно-сметной документации и прохождение государственной
экспертизы по указанным объектам.

3

Срок –  4 мая 2021 года.

5. Заместителю Председателя Правительства Чеченской Республики –
министру автомобильных дорог Чеченской Республики Тумхаджиеву А.Б.
совместно с Администрацией Шатойского муниципального района
(Акаев Р.Х.) рассмотреть возможность ремонта в 2022 году  моста в с.
Нохч-Келой, а также представить предложения по ремонту моста в черте с.
Рядухой.

Срок –  22 апреля 2021 года.

Председатель Правительства
Чеченской Республики                                                                   М.М. Хучиев